ecclesius uel christiani imperii incolumita-  
te : atq; pro me peccatore : & iucē sibi ua-  
le dicentes signū sanctæ crucis faciens mu-  
lier Iordanē ut prius fecerat pedibus tran-  
sit . Senex uero regrediens repræhendebat  
se ipsum : q; nomē sanctæ mulieris minime  
requisisset . Transacto igitur anno ad here-  
mū iuxta consuetudinē properare Zosimas  
studens ambulansq; consueto numero die-  
rum ad locum peruenit mirabile sperās al-  
quā sui desyderii signa reperire : Vidensq;  
nullum ad se uenientē cœpit faciem lachry-  
mis rigare dicens : reuela mihi domine Ie-  
su Christe thesaurū tuū : quē fures furari  
non possunt : quē in hac heremo occultasti .  
Demonstra mihi corporeū tuum angl̄m :  
quem hoc sæculū nō est dignū cognoscere .  
Dum hæc orans diceret : peruenit ad locū :  
qui quasi torrens fuerat : Viditq; in parte  
illius torrentis ueluti solem orientem : ubi  
corpus sanctæ mulieris iacebat exanime  
pedibus ac manib⁹ ita dispositis : sicut oportet  
disponi mortuos : respiciensq; in partem  
orientis uidit eā Zosimas & currens gra-  
du concito eius sanctissimos pedes lachry-  
mis rigare cœpit nullā aliam partem corpo-  
ris uel tangere præsumebat : cœpitq; op-  
portunū ptallere canticū : & orationem of-  
ferre sollempnē : secumq; cogitabat dicens :  
Ego quidem sepelire uolebā corpusculum  
sanctū . sed timeo : ne sanctæ mulierī hoc  
displiceat . Hæc eo cogitante uidit litteras  
iuxta caput eius in terra descriptas conti-  
nentes ita : Sepeli abba Zosima in hoc loco  
miseræ Mariæ corpusculū : & redde terræ  
pulerem suū : & ora ꝑ me ad dominū :  
cuius præcepto missus es mense aprili sū  
de hoc assumpta sæculo . Repletus autem  
senex gaudio magno : eo q; ꝑ scripturā  
cognoscere eius nomē potuit certus fact⁹ :  
quia postq; ad Iordanē sancta dei percepit  
mysteria : mox in eundē cucurrit locū : in  
quo uita finiuit : Illudq; desertū quod Zosi-  
mas ꝑ uiginti dierū spatia uix ambulauit  
illa sancta mulier una hora peragrauit : &  
ad dominū migrauit . Tunc Zosimas intra  
se dicebat : Tēpus est mihi adimplere præ-  
ceptū sed qd faciā miserabilis : ignoro quali-  
ter enim terram fodere possim omnino nō

habeo & cum hæc diceret tidit paruum in terra iacens lignum quod accipiens coepit cū eo terrā fodere. Erat autem durissima & nullo modo fodiebat. Laborabat Igitur senex p̄fusis sudoribus: & suspirans ex intimo cordis affectu: aspexit leonem magnū astantē iuxta pedes eius: & osculantē uestigia eius: quē ut uidit Zosimas tremefactus est recordatus sermōis Mariæ: quē dixerat: ut nūq̄ ferā i eadē uidisset heremo: & signās se uenerabili crucis signaculo credidit quā non ei noceret leo p̄pter uirtutē sancti illius corporis. Leo autē coepit inuere: ostendēs se illi mansuetū. Zosimas uero ait ad eū: sancta hæc mulier p̄cepit hoc loco sepeliri suū corpus: & ego cū sim senex minime possū terrā fodere: quia nec habeo ad hoc opus aptū ferramētū. Sed tu assume hæc operā: & fode terrā: ut possimus sanctū sepelire corpus. Mox leo coepit pedibus suis terrā fodere ad suscipiendā corporis depositionē. Tūc deponēs eā Zosimas: terra cohōpuit astantē secū leone nudā: ut ante fuerat. nisi panno rupto quē ei Zosimas iactauerat ad corporis necessariā partem cohōperandā. Descendente uero utroq̄: leo quidē ut agnus mansuetus desertum petiit: Zosimas autē regressus est unde uenerat benedicens & hymnū dicens deo: perueniensq̄ ad monasterium omnia monachis narrauit: nihil eis abscondēs de eis: quæ uiderat & audierat: quæ monachi audientes glorificauerunt deum cæli: qui tanta facit mirabilia. Magnoq̄ cum honore ānuersariā celebrat: de positionē sanctæ mulieris. Abbas autē Iohānes repperit aliquos in suo monasterio reprehensibiles necessariā habentes emendationem: quatinus uerba sanctæ mulieris adimplerent. Habitauit autē abbas Zosimas in eodem monasterio uenerabilē ducēs uitā glorificansq̄ & collaudans dominū: qui se toto cordis desiderio quærentibus nunc inuam̄ aperire dignatur: & repletus desiderio uolūtate de hoc sæculo migravit ad dominam.

Prefatio sancti Bernardi abbatis clauallensis: in uitam sancti Malachie episcopi.

**I**mper quidē opere pretium fuit illustres sanctorū describere uitas: ut sit in speculū & exemplū ac quoddam ueluti condimentum uitæ hominū super terrā. Per hoc enī quodammodo apud nos etiā post mortē uiuunt: multosq̄ ex his qui uiuentes mortui sunt ad ueram proſocant & reuocant uitā. Verum nunc maximā id requirit raritas sanctitatis: & nostra plane ætas inops uiros. Quam sane inopiam super nos adeo iuuuuisse uidemus: ut nulli sit dubiū illa sententia nos feriri: quoniā abundabit iniquitas refrigescet caritas multorū. Et ut suspiror ego: aut presto aut prope est: de quo scriptum est: faciem ei' præcedit egestas. Ni fallor Antichristus est iste: quē fames ac sterilitas totius boni & præit & comitat. Si ue igitur nūtia iā p̄sentis siue iam iamq̄ affuturi prænuncia egestas in euidenti est: Taceo uulgus. taceo uilem siltorū huius sæculi multitudinē: in ipsas ecclesiæ colūnas uoluo oculos leues. Quē mihi ostendas ul de illorū numero qui uidentur elati in lucē gentiū: non magis de sublimis fumantē quā flāmantē? Et si lumen quē in te est inquit te nebræ sunt: ipse quantæ sunt tenebræ? Ni si tu illos forte quē non credo lucere dixeris: quæritū existimant pietatē: quæ in hæredita te dñi non quæ dñi sed magis quæ sua sūt querant: Quid dico quæ sua sunt? Perfectus sit & sanctus etiā sua quærens: suaq̄ retinens: si ab aliis cor manusq̄ contineat. Meminerit tam̄ qui sibi usq̄: huc forte puenisse uidetur: eundē exigi sanctitatis gradū & ab ethnico. An non milites suis iubentur contenti fore stipendiis: ut salui fiant? Magis uero ecclesiæ doctorē: si sit sicut unus militū: aut certe quē ad illorū improperiū p̄pheta loquit: si ut populus ita & sacerdos fuerit. ob deformitatē. Ita sūmus merito reputādus erit: qui sūmo corruens gradu habebit infimo: ne abysso absorbeat. Quā rarus tñ iste ipse in clero. Quem iūdas mihi contentū necessariis contemptorē super florum: Lex est tamen prefixa ab apostolis apostolorum successoribus. Victum & uestitū habentes inquit his cōtenti sum?